РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.05.2011 года                                № 21                                  х. Меркуловский
Об утверждении перечня особо ценного движимого
и недвижимого имущества муниципального

учреждения Меркуловского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях", от 08.05.2010 №83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.05.2011 №38 «О порядке определения видов и перечней имущества  муниципального учреждения Меркуловского сельского поселения»:

1. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества муниципального учреждения Меркуловского сельского поселения  согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень недвижимого имущества муниципального учреждения Меркуловского сельского поселения  согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень прочего имущества муниципального учреждения Меркуловского сельского поселения согласно приложению 3.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.
5.    Контроль над выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Меркуловского сельского поселения

А.А.Мутилин
Распоряжение вносит

специалист по земельным и имущественным отношениям

Приложение 1

                                                                                                               к распоряжению Администрации

Меркуловского сельского поселения

от 20.05.2011 №21

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества муниципальных  учреждений Меркуловского сельского поселения  по состоянию на «01» января  2011 года

	№ п/п
	наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1. Транспортные средства

	1.1
	Машина ВАЗ 21214
	01.12.2005
	248400,00
	233119,94
	15280,06

	1.2
	Трактор Беларус 82.1
	13.08.2008
	535000,00
	124833,24
	410166,76

	Итого по группе «Транспортные средства»:
	783400,00
	357953,18
	425446,82

	2. Машины и оборудование

	2.1
	Ксерокс «Canon»
	30.12.1995
	11505,60
	11505,60
	-

	2.2
	Компьютер LG
	01.01.2003
	24498.63
	24498.63
	-

	2.3
	Компьютер LG
	01.01.2005
	16254.37
	16254.37
	-

	2.4
	Компьютер Philips
	10.01.2006
	34176.12
	33071,35
	1104,77

	2.5
	Компьютер в сборе Proview
	21.12.2006
	11934,00
	11934,00
	-

	2.6
	Монитор 17 Samsung SM 783 DF
	20.12.2007
	4721.92
	4721.92
	-

	2,7
	Ксерокс Samsung SCX-4200
	25.12.2007
	6800.00
	6800.00
	-

	Итого по группе «Машины и оборудование»:
	109890.64
	108785,87

	3. Производственный и хозяйственный инвентарь

	3.1

	…

	Итого по группе «Производственный и хозяйственный инвентарь»

	4. Прочие основные средства

	4.1

	…

	Итого по группе «Прочие основные средства»

	Всего по учреждению:
	893290.64
	466739,05
	426551,59

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений Меркуловского сельского поселения  по состоянию на « 01 » января 2011 года

МУК «Меркуловский СДК»

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая ст-ть, руб.
	Износ

руб.
	Остаточная ст-ть

руб.

	1. Транспортные средства

	1.1

	Итого по группе «Транспортные средства»:

	2. Машины и оборудование

	2.1
	Компьютер Samsung R 540
	2010
	26000
	0,00
	26000

	2.2
	Принтер Canon 4018
	2010
	10000
	10000
	0,00

	2.3
	Компьютер в комплекте
	2010
	27170
	0,00
	27170

	Итого по группе «Машины и оборудование»:
	63170
	10000
	53170

	3. Производственный и хозяйственный инвентарь

	3.1

	Итого по группе «Производственный и хозяйственный инвентарь»:

	4. Прочие основные средства

	4.1

	Итого: по группе

	Всего:

Руководитель учреждения   ____________________ (ФИО)

Главный бухгалтер               ____________________ (ФИО)

Специалист имущественных

 и земельных отношений    ____________________ (ФИО)

Приложение 2

                                                                                                               к распоряжению Администрации

Меркуловского  сельского поселения

от 20.05.2011 №21

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества муниципального  учреждения  Меркуловского сельского поселения  по состоянию на «01» января 2011 года

	№ п/п
	наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1. Жилые помещения недвижимое имущество

	1.1
	Квартира х.Калиновский
	30.11.2006
	49350,00
	49350,00
	-

	1.2
	Квартира х.Меркуловский ул.Мира 13 кв 6
	22.12.2008
	47876,00
	47876,00
	-

	1.3
	Квартира х.Меркуловский пер.Новый 10 кв 1
	22.12.2008
	8200,00
	4725,72
	3474,28

	1.4
	Квартира х.Меркуловский ул.Центральная 46 кв4
	22.12.2008
	7269,00
	4544,44
	2724,56

	1.5
	Квартира х.Меркуловский пер.Озерный 7 кв 2
	22.12.2008
	34964,00
	34964,00
	-

	1.6
	Квартира х.Меркуловский ул.Мира 18 кв 1
	22.12.2008
	24085,00
	15653,23
	8431,77

	1.7
	Квартира х.Меркуловский ул.Восточная 5 кв 2
	22.12.2008
	26471,00
	17209,99
	9261,01

	1.8
	Квартира х.Меркуловский ул.Шолохова 13 кв 1
	22.12.2008
	18288,00
	18288,00
	-

	1.9
	Квартира х.Меркуловский ул.Шолохова 13 кв 3
	22.12.2008
	14488,00
	14488,00
	-

	1.10
	Квартира х.Меркуловский ул.Мира 11 кв 4
	22.12.2008
	5350,00
	5350,00
	-

	1.11
	Квартира х.Меркуловский ул.Мира 11 кв
	23.12.2010
	24624,00
	23303,40
	1320,60

	Итого по группе «Жилые помещения »:
	260965,00
	235752,78
	25212,22

	2. Нежилые помещения недвижимого имущества

	2.1
	Здание Администрации

	803590,02
	606896,65
	196693,37

	Итого по группе «Нежилые помещения»:
	803590,02
	606896,65
	196693,37

	3. Сооружения  недвижимого имущества учреждения

	3.1
	Сарай кирпичный
	01.01.1982
	41531,55
	41531,55
	-

	3,2
	 Остановка
	01.01.2004
	24432,50
	24432,50
	-

	3,3
	Артезианская скважина х.Затонский пер.Стрелка 10а
	30.12.2006
	5781,00
	5781,00
	-

	3.4
	Артезианская скважина х.Меркуловский ул.Центральная 4а
	30.12.2006
	71346,00
	71346,00
	-

	3.5
	Артезианская скважина х.Меркуловский ул.Западная 32а
	30.12.2006
	90381,00
	90381,00
	-

	3.6
	Артезианская скважина х.Меркуловский ул.Шолохова 2а
	30.12.2006
	81498,00
	81498,00
	-

	3.7
	Артезианская скважина х.Меркуловский ул.Центральная 53а
	30.12.2006
	82626,00
	82626,00
	-

	3.8
	Артезианская скважина х.Меркуловский ул.Центральная 10 а
	30.12.2006
	54990,00
	54990,00
	-

	3.9
	Артезианская скважина х.Меркуловский ул.Восточная 26 а
	30.12.2006
	54990,00
	54990,00
	-

	3.10
	Артезианская скважина х.Меркуловский  пер.Победы 11 а
	30.12.2006
	54990,00
	54990,00
	-

	3.11
	Артезианская скважина х.Водянский ул.Подгорная 29а
	30.12.2006
	80370,00
	80370,00
	-

	3.12
	Автомобильная дорога х.Калиновский
	30.06.2009
	6499122,00
	3769544,20
	2729577,80

	3.13
	Автомобильная дорога х.Калиновский
	30.06.2009
	3030778,00
	1902380,66
	1128397,34

	3.14
	Автомобильная дорога х.Меркуловский
	30.06.2009
	5579385,00
	3502109,80
	2077275,20

	3.15
	Автомобильная дорога х.Варваринский
	30.06.2009
	3249511,00
	1896926,96
	1352584,04

	3.16
	Водопроводная сеть1200м х.Затонский
	30.12.2006
	246186,00
	246186,00
	-

	3.17
	Водопроводная сеть 1500м х.Варваринский
	30.12.2006
	296100,00
	263690,82
	32409,18

	3.18
	Водопроводная сеть 3700м х.Калиновский
	30.12.2006
	482029,65
	479324,94
	2704,71

	3.19
	Водопроводная сеть 6000м х.Меркуловский
	30.12.2006
	568512,00
	200731,44
	367780,56

	3.20
	Водопроводная сеть 800м х.Водянский
	30.12.2006
	82062,00
	82062,00
	-

	3.21
	Дорога а/б 2.8км х.Меркуловский ул.Центральная,пер.Победы
	30.12.2006
	459096,00
	459096,00
	-

	3.22
	Дорога щебеночная 0.5км х.Затонский
	30.12.2006
	71769,00
	71769,00
	-

	3.23
	Дорога щебеночная 1.6км х.Водянский
	30.12.2006
	114774,00
	114774,00
	-

	3.24
	Дорога щебеночная 3.6км х.Варваринский
	30.12.2006
	108069,45
	108069,45
	-

	3.25
	Дорога щебеночная  4,8км х.Калиновский
	30.12.2006
	146384,49
	146384,49
	-

	3.26
	Дорога щебеночная 7,8км х.Меркуловский
	30.12.2006
	1119861,48
	1105908,60
	13952,88

	3.27
	Дорога щебеночная 4,8км х. Калиновский
	30.12.2006
	10243,65
	10243,65
	-

	3.28
	Пешеходный мост 10м х.Калиновский
	30.12.2006
	10243,65
	10243,65
	-

	3.29
	Пешеходный мост 22м х.Варваринский
	30.12.2006
	9162,18
	9162,18
	-

	3.30
	Пешеходный мост 40м х.Меркуловский
	30.12.2006
	146384,79
	146384,79
	-

	Итого по группе «Сооружения»
	22872610,39
	15167928,68
	7704681,71

	4. Земли

	4.1
	Земельные участки с\х назначения

	13353485,60

	13353485,60

	Итого по группе «Земли»
	13353485,60

	13353485,60

	Всего по учреждению:
	37290651,01
	16010578,11
	21280072,90

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества муниципальных учреждений Меркуловского сельского поселения  по состоянию на « 01 » января 2011 года

МУК «Меркуловский СДК»

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая ст-ть, руб.
	Износ

руб.
	Остаточная ст-ть

руб.

	1. Жилые здания

	1.1

	Итого по группе «Жилые помещения»

	2. Нежилые здания

	2.1
	Здание Меркуловского СДК
	1972
	1226810,07
	1226810,07
	0,00

	2.2
	Здание Варваринского СК
	1947
	262489,34
	262489,34
	0,00

	2.3
	Здание Водянского СК
	1982
	885705,60
	835427,71
	50277,89

	2.4
	Здание Затонсокого СК
	1937
	205791,86
	205791,86
	0,00

	Итого по группе «Нежилые помещения»
	2580796,87
	2530518,98
	50277,89

	3. Сооружения

	3.1

	Итого по группе «Сооружения»

	4. Земли

	4.1

	Итого по группе «Земли»

	Всего по учреждению:
	2580796,87
	2530518,98
	50277,89

Руководитель учреждения   ____________________ (ФИО)

Главный бухгалтер               ____________________ (ФИО)

Специалист имущественных

 и земельных отношений    ____________________ (ФИО)

Приложение 3

                                                                                                               к распоряжению Администрации

Меркуловского  сельского поселения

от 20.05.2011 №21

ПЕРЕЧЕНЬ

прочего имущества муниципального  учреждения  Меркуловского сельского поселения  по состоянию на «01» января  2011 года

	№ п/п
	наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1. Транспортные средства

	1.1

	…

	Итого по группе «Транспортные средства»:

	2. Машины и оборудование

	2.1
	Насос циркуляционный
	19.10.2009
	4100,00
	4100,00
	-

	2.2
	Счетчик газовый Метрикс G6 T
	13.10.2010
	6225,00
	6225,00
	-

	2.3
	Мото – коса Океа-Мак 25
	12.11.2010
	11000,00
	11000,00
	-

	2.4
	Деревянный сруб
	28.12.2010
	5000,00
	5000,00
	-

	2.5
	Котел отопительный
	30.12.1995
	1692,00
	1692,00
	-

	Итого по группе «Машины и оборудование»:
	28017,00
	28017,00
	-

	3. Производственный и хозяйственный инвентарь

	3.1
	Кресло
	31.12.2005
	4604,28
	4604,28
	-

	3.2
	Стол
	31.12.2005
	3962,56
	3962,56
	-

	3.3
	Стол компьютерный
	31.12.2005
	3825,92
	3825,92
	-

	3.4
	Шкаф КВ 011 (Сейф)
	23.06.2006
	3012,64
	3012,64
	-

	3.5
	Шкаф «Элитар»
	31.12.2005
	4265,12
	4265,12
	-

	3.6
	Шкаф «Элитар»
	31.12.2005
	5127,66
	5127,66
	-

	Итого по группе «Производственный и хозяйственный инвентарь»
	24798,18
	24798,18
	-

	4. Прочие основные средства

	4.1

	…

	Итого по группе «Прочие основные средства»

	Всего по учреждению:
	52815,18
	52815,18
	-

Руководитель учреждения   ____________________ (ФИО)

Главный бухгалтер               ____________________ (ФИО)

Специалист имущественных

 и земельных отношений    ____________________ (ФИО)

Приложение № 3

ПЕРЕЧЕНЬ

прочего движимого имущества муниципальных учреждений Меркуловского сельского поселения  по состоянию на « 01 » января 2011 года

МУК «Меркуловский СДК»

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая ст-ть, руб.
	Износ

руб.
	Остаточная ст-ть

руб.

	1. Иное имущество

	1
	Киноаппаратура
	1973
	135217,00
	135217,00
	0,00

	2
	Комплект АС -112 (колонки)
	2001
	13090,25
	13090,25
	0,00

	3
	Баян "Донской"
	2001
	4 192,50
	4 192,50
	0,00

	4
	Вокальный микрофон
	2005
	1176,00
	1176,00
	0,00

	5
	Микрофон SAMSON 213
	2005
	1 700
	1 700
	0,00

	6
	Микрофонная стойка SAMSON
	2005
	1 288,00
	1 288,00
	0,00

	7
	Акустическая сист. RV CS 154
	2006
	17 633,90
	4969,90
	12664

	8
	Широкопол. ак. сист. 15-1 8 Ом
	2007
	15 116,40
	4534,92
	7254,36

	9
	Низкоч. ак. сист. 18-1 8 Ом
	2007
	20 545,20
	8218,08
	12327,12

	10
	Проф. усилитель мощности 2*450
	2007
	55 008,80
	15990,90
	39017,90

	11
	Компак. малоум. микшерный пульт
	2007
	7 784,00
	7 784,00
	0,00

	12
	2 полосная стерео 3 полосная моно кроссовер
	2007
	4 116,00

	4 116,00

	0,00

	13
	DVD проигрыватель с караоке
	2007
	2 590,00
	2 590,00
	0,00

	14
	Динамич. гиперкар. микрофон
	2007
	1 428,00
	1 428,00
	0,00

	15
	Комплект коммутации
	2007
	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	16
	Микшерный пульт DJ микр.
	2007
	3 802,50
	3 802,50
	0,00

	17
	Двухкарман. СД проигрыватель
	2007
	10 621,60
	10 621,60
	0,00

	18
	Активная АС 12 вуфер+1 драйв
	2007
	16 804,80
	6337,37
	10467,43

	19
	Проф. наклад. наушники
	2007
	1 287,00
	1 287,00
	0,00

	20
	Сканир. эфек-й прожектор
	2007
	7 434,00
	7 434,00
	0,00

	21
	Комплект коммутации
	2007
	630
	630
	0,00

	22
	DVD ВВК
	2007
	1 700,00
	1 700,00
	0,00

	23
	Телевизор LG
	2007
	6 600,00
	6 600,00
	0,00

	24
	Магнитола PANASONIC
	2007
	3200
	3200
	0,00

	25
	Баян"Этюд-205 М2"
	2008
	23400,00
	4680
	18720

	26
	Ямаха-РСР-450"
	2008
	19520,00
	3904
	15616

	27
	Ямаха-МС-102
	2008
	5460,00
	5460,00
	0,00

	28
	Ямаха-Р-012
	2008
	6960,00
	6960,00
	0,00

	29
	Педаль для электрогитары
	2008
	2140,00
	2140,00
	0,00

	30
	Клавишный комбо 65 вт
	2008
	8410,00
	8410,00
	0,00

	31
	Музыкальный центр
	2005
	5125,30
	5125,30
	0,00

	32
	Магнитола LG-317
	2005
	2160,41
	2160,41
	0,00

	33
	Киноаппаратура КН-20
	1967
	116324
	116324
	0,00

	34
	Котел Дон-16
	1992
	17 600,00
	17600
	0,00

	35
	Музыкальный центр
	2005
	5 125,30
	5 125,30
	0,00

	36
	Магнитофон SAMSUNG
	2006
	4 000,00
	4 000,00
	0,00

	37
	Музыкальный центр "Айва"
	2002
	5 583,48
	5 583,48
	0,00

	38
	Микрофон SUHR
	2001
	1926,61
	1926,61
	0,00

	39
	Микро-Колор прожектор
	2001
	5206,25
	5206,25
	0,00

	40
	Колонки TRAE
	2001
	10771,50
	10771,50
	0,00

	41
	Усилитель "Форманта" Ф 1226
	2001
	9752,40
	9752,40
	0,00

	42
	Акуст. система 0940
	2001
	4734,30
	4734,30
	0,00

	43
	Баян "Донской"
	2002
	4192,50
	4192,50
	0,00

	44
	Музыкальный центр R-386
	2005
	5328,60
	5328,60
	0,00

	45
	Котлоагрегат-Конорд-31,5
	1995
	15 000
	15 000
	0,00

	46
	Сетевой насос
	1995
	4500
	4500
	0,00

	47
	Телевизор 21-AKAI
	2010
	9000
	9000
	0,00

	48
	DVD плеер «LG»
	2010
	3360
	3360
	0,00

	49
	Узел учета газа
	2009
	25546,85
	0,00
	25546,85

	50
	Стол тумбовый
	2006
	1300,00
	1300,00
	0,00

	51
	Стулья
	2006
	2250,00
	2250,00
	0,00

	52
	Электросчетчик
	2006
	1873
	1873
	0,00

	53
	Огнетушитель
	2003
	730,00
	730
	0,00

	54
	Огнетушитель
	2003
	560,00
	560,00
	0,00

	55
	Электросчетчик
	2004
	650,00
	650,00
	0,00

	56
	Огнетушитель
	2003
	365,00
	365,00
	0,00

	57
	Стол
	2006
	900,00
	900,00
	0,00

	58
	Стул
	2006
	450,00
	450,00
	0,00

	59
	Стол письменный
	2006
	900,00
	900,00
	0,00

	60
	Стул
	2006
	450,00
	450,00
	0,00

	61
	Огнетушитель
	2003
	365,00
	365,00
	0,00

	62
	Электросчетчик
	2004
	650,00
	650,00
	0,00

	63
	Стол
	2006
	900,00
	900,00
	0,00

	64
	Стул
	2006
	450,00
	450,00
	0,00

	65
	Счетчик электр.
	2003
	650,00
	650,00
	0,00

	66
	Огнетушитель
	2004
	365,00
	365,00
	0,00

	67
	Стол
	2006
	900,00
	900,00
	0,00

	68
	Стул
	2006
	1 350,00
	1 350,00
	0,00

	69
	Электросчетчик
	2003
	650,00
	650,00
	0,00

	70
	Огнетушитель
	2004
	365,00
	365,00
	0,00

	71
	Стол офисный
	2010
	3500
	3500
	0,00

	Итого по группе «Иное имущество»
	676666,45
	535052,79
	149613,66

	Всего по учреждению:
	676666,45
	535052,79
	149613,66